
 
 
 

 

CITTA’ DI ANAGNI 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 
 

SERVIZIO SINDACO 
 

Ordinanza Sindacale n. 7 del 27/01/2026 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI 
UBICATI IN VIALE REGINA MARGHERITA, VIA S. 
MAGNO, PIAZZA RUGGERO BONGHI, VIA GIACOMO 
MATTEOTTI, VIA CALZATORA, PER INTERRUZIONE 
DEL FLUSSO IDRICO DEL 30/01/2026 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la società Acea Ato 5, con pec n. 2705  del 26/01/2026, ha 
comunicato di dover effettuare interventi finalizzati alla riduzione delle perdite, 
digitalizzazione e monitoraggio delle reti idriche, per i quali è stata programmata una 
interruzione sulla rete idrica in alcune zone del territorio comunale, in data 
30/01/2026 dalle ore 8:00 alle 17:00; 
 
CONSIDERATO che tali lavori comporteranno la sospensione del flusso idrico, in 
Viale Regina Margherita, Via S. Magno, Piazza Ruggero Bonghi, Via Giacomo 
Matteotti, Via Calzatora, ove sono ubicati i seguenti plessi scolastici e gli Istituti 
Scolastici Superiori: scuola secondaria di I grado S. Magno dell’Istituto Comprensivo 
II; plesso scolastico De Magistris di scuola secondaria di I grado, primaria e 
dell’infanzia dell'Istituto Comprensivo Anagni I; plessi scolastici di scuola secondaria 
di II grado del Liceo Linguistico e Pedagogico e la succursale di Via Calzatora 
annessi al Convitto Regina Margherita; La Scuola Primaria e secondaria di Primo 
grado del Convitto Regina Margherita; Istituto di Istruzione Superiore G. Marconi; 
sezioni dell’Istituto di Istruzione Superiore Dante Alighieri;  
 
CONSIDERATO che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare 
i servizi igienici ed i servizi di cucina dei plessi scolastici interessati all’interruzione 
del flusso idrico e non sussistono soluzioni alternative; 
 



CHE tale temporanea mancanza comporta una carenza delle misure igieniche – 
sanitarie determinando l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività 
didattiche, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati; 
 
CHE per tali cause sussiste una inutilizzazione temporanea dei plessi ubicati in Viale 
Regina Margherita, Via S. Magno, Piazza Ruggero Bonghi, Via Giacomo Matteotti, 
Via Calzatora; 
  
Visti gli art. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dei plessi scolastici ed Istituti 
scolastici ubicati in Viale Regina Margherita, Via S. Magno, Piazza Ruggero Bonghi, 
Via Giacomo Matteotti, Via Calzatora, per la giornata del 30/01/2026, salvo 
imprevisti, che verranno tempestivamente comunicati; 
 

DISPONE 
 

di notificare la presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Anagni I, al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Anagni II, al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto di Istruzione Superiore “Guglielmo Marconi”, al Dirigente Scolastico 
Istituto d'Istruzione Superiore "Dante Alighieri", al Rettore del Convitto Nazionale 
Regina Margherita, alla Ditta Dussmann Service S.R.L. in qualità di gestore del 
servizio di mensa scolastica, alla Ditta Turismo Fratarcangeli Cocco in qualità di 
gestore del trasporto scolastico; 
 

DI PUBBLICARE 
 

La presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del Comune di Anagni; 
 

DI TRASMETTERE  
Copia della presente: 

• al Comando Polizia Municipale; 
• Stazione Carabinieri di Anagni; 

 
 
 

Per il Sindaco 
 il Vice Sindaco                                                                                               

                                                                                      
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

RICCARDO AMBROSETTI in data 27/01/2026


